[image: image1.jpg]

	   АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	09
	»
	октября
	20
	17
	г.

	№
	269

	с. Перегребное

О проведении  месячника
«Честь и хвала старшему поколению!»

и Дня пожилых людей на территории
сельского поселения Перегребное
С целью привлечения внимания общественности к проблемам людей пожилого возраста, повышения у старшего поколения социальной активности, формирования в них чувство востребованности обществом, привлечения внимания общества к старшему поколению:
1. Провести на территории сельского поселения Перегребное с 09 октября 2017 года по 09
 ноября  2017 года месячник «Честь и хвала старшему поколению!» и Дню пожилых людей.
2. Утвердить план мероприятий месячника «Честь и хвала старшему поколению!» и Дню

 пожилых людей согласно  приложению .
            3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте администрации поселения (www.перегребное.рф) в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
            4. Постановление вступает в силу с момента его обнародования и распространяется на правоотношения возникшее с 01.10.2017 года.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения Перегребное                                                         В.А. Воробьёв
                                                                                                      Приложение
                                                                                                              к постановлению

администрации сельского

                                                                                                                          поселения Перегребное

                                                                                                                              от 09 октября 2017 № 249

План мероприятий месячника «Честь и хвала старшему поколению!»

и Дня пожилых людей, на территории сельского поселения Перегребное
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Исполнители

	1
	Торжественные мероприятия, посвященные Дню пожилого человека «Голова седая, да душа молодая»
	01 октября 2017 года
	МБУК «Дом культуры «Родник» д. Нижние Нарыкары, д. Чемаши.
 Совет ветеранов  (пенсионеров) войны и труда с. Перегребное

	2
	Акция «Рядом живет ветеран»- посещение ветераном на дому
	05 октября 2017 года
	МБУК «Дом культуры «Родник»

 д. Чемаши
Совет ветеранов (пенсионеров) войны и труда с. Перегребное

	3
	Мастер-класс «Кашпо для цветов», «Коробочка для мелочей»
	10-27 октября 2017 года
	МБУК «Дом культуры «Родник» д. Нижние Нарыкары

	4
	Литературный вечер «Нам года не беда…»
	08 октября  2017 года
	МКБУ «Межпоселенческая библиотека Октябрьского  Перегребинская сельская библиотека

	5
	«Осенние посиделки» -вечер отдыха
	15 октября 2017 года
	МБУК «Дом культуры «Родник
 д. Чемаши

Совет ветеранов
(пенсионеров) войны и труда
с. Перегребное

	6
	«Осенняя катавасия» - конкурсная программа
	26 октября 2017 года
	МБУК «Дом культуры «Родник
 д. Чемаши

Совет ветеранов
(пенсионеров) войны и труда
с. Перегребное

	7
	Акция «Пожилым людям заботу и внимания»
	октябрь
2017 года
	Совет ветеранов

(пенсионеров) войны и труда
 с. Перегребное
администрация сельского поселения  Перегребное

	8
	Организовать прием-встречу с хором «Раздолье» - «Посиделки в светелке»
	октябрь 2017 года
	Совет ветеранов  (пенсионеров) войны и труда с. Перегребное
МБУ ДО ДДТ

с. Перегребное

	9
	Обучение пенсионеров основам компьютерной грамотности
	октябрь- ноябрь
2017 года
	МБУ ДО ДДТ

с. Перегребное

	10
	Встреча с КМНС «Югорский хоровод»
	октябрь
2017 года
	МБУ ДО ДДТ

с. Перегребное

	11
	Мастер- класс изготовление броши из фоамирана «Цветы сакуры»
	октябрь
ноябрь

2017 года
	МБУ ДО ДДТ

с. Перегребное